

ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Aveiro PODER LEGISLATIVO

PORTARIA № 004/2024- de 05 de Janeiro de 2024.

O Exmo. Sr. **Antônio Elídio da Freita Silva**, Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, e Regimentais que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 21º - Fixa o CALENDÁRIO DAS SESSÕES LEGILATIVAS, da Câmara Municipal de Aveiro/PA, para 2024, referente à 16º (Décima Sexta) Legislatura, cujo horário será as 9:hs00min, em conformidade com o Regime Interno desta Casa de Leis.

SESSÕE	S ORDINÁR	AS 1º	PERÍ	ODO		
FEVEREIRO/2024	Sessões	1ª	2ª	3ª	4ª	5ª
	Data	08	15	22	29	Х
MARÇO/2024	Sessões	1ª	2ª	3 <u>a</u>	4ª	5ª
	Data	07	14	21	28	Х
ABRIL/2024	Sessões	1ª	2ª	3ª	4ª	5ª
	Data	04	11	18	25	X
MAIO/2024	Sessões	1ª	2ª	3ª	4ª	5ª
	Data	02	09	16	23	30
×				ν,		
JUNHO/204	Sessões	1ª	2 <u>ª</u>	3 <u>a</u>	<u>4ª</u>	5ª
	Data	06	13	20	27	X
JULHO/2024	RECESSO					

SESSÕES SOLENES:

02 DE FEVEREIRO: Solene de Abertura dos Trabalhos Legislativos do 7º Período.

30 DE JUNHO DE 2024: Solene De Encerramento dos Trabalhos Legislativos do 7º Período de 2024.

SESSÕES	ORDINÁRIA	AS 2º	PERÍ	ODO		
AGOSTO/2024	Sessões	1ª	2ª	3 <u>a</u>	4ª	5ª
	Data	08	15	22	29	X
					,	
SETEMBRO/2024	Sessões	1ª	2 <u>ª</u>	3 <u>a</u>	<u>4ª</u>	5ª
	Data	05	12	19	26	X
OUTUBRO/2024	Sessões	1ª	2ª	3 <u>a</u>	4ª	5ª
	Data	03	10	24	25	31
	34					
NOVEMBRO/2024	Sessões	1ª	2 <u>ª</u>	3ª	4 ª	5 <u>a</u>
	Data	07	14	21	28	X
DEZEMBRO/2024	Sessões	1ª	2ª	3 <u>a</u>	4 <u>a</u>	5ª
	Data	05	12	19	Х	X
~	L					

SESSÃO SOLENE:

01/08/2024- Abertura dos trabalhos Legislativo 7º Período de 2024.

20/12/2024:

Encerramento dos Trabalhos Legislativo do 7º Período de 2024.





ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Aveiro PODER LEGISLATIVO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciente, registre-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aveiro/PA em 05 de janeiro de 2024.

Antônio Elídio da Freita Silva Presidente da Câmara Municipal de Aveiro.

CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria n.º 0004/2024, foi publicada no Mural de Publicações da Câmara Municipal de Aveiro-Pará.

Aveiro-Pará, 05 de janeiro de 2024.

Ana Clara Galvão Ferreira

Secretária Administrativa da CMA